
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

Переулок Больничный, дом 6, 

 пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,  

Балык Бистәсе штп., 422650 

 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.ege@rambler.ru, sloboda.filial@mail.ru 
                                                                

          П Р И К А З                                                                                Б О Е Р Ы К 
 

    «24» января  2019 г.                                                                              № 49 о/д                                                                       
 
О проведении конкурсов профессионального мастерства работников сферы воспитания и 
дополнительного образования детей      
 

В целях  реализации положений Стратегии развития воспитания  

в Российской Федерации на период до 2025 года и  Стратегии развития воспитания обучающихся 

в  Республике Татарстан на 2015-2025 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 17.06.2015 № 443 «Об утверждении Стратегии развития воспитания в 

Республике Татарстан  на 2015-2025 годы» повышения профессионального уровня, престижа и 

наиболее полной реализации творческого потенциала работников  сферы воспитания в системе 

образования Республики Татарстан приказываю: 

1.Провести муниципальный этап конкурсов профессионального мастерства работников 

сферы воспитания и дополнительного образования детей  (далее – Конкурсы): 

 «Сердце отдаю детям»  (для педагогов дополнительного образования); 

 «Воспитать человека» (для педагогов-организаторов, классных руководителей); 

 «Педагог-психолог -2019» (для педагогов - психологов). 

      2.Утвердить: 

 2.1.Порядок проведения муниципального этапа и прилагаемые положения  конкурсов 

профессионального мастерства  работников сферы воспитания и дополнительного образования 

детей  (Приложение №1). 

2.2. Состав жюри (оргкомитета) по  проведению конкурсов профессионального мастерства 

работников  сферы воспитания и дополнительного образования детей (Приложение №2). 

2.3. Список участников (Приложение №3). 

2.4.Список участников муниципального этапа Республиканского  конкурса профессионального 

мастерства работников сферы воспитания и дополнительного образования детей «Воспитать 

человека»  среди педагогов  - организаторов в номинации «Содействие развитию детских 

общественных объединений» (Приложение № 4). 

2.5. Список  участников муниципального этапа Республиканского  конкурса профессионального 

мастерства работников сферы воспитания и дополнительного образования детей «Сердце 

отдаю детям» среди педагогов дополнительного образования  (Приложение №5). 

2.6.Пакет документов для участия в профессиональном конкурсе – 2019. 

      3. Начальнику ФХО  Мухаметшиной Р.Р. оплатить расходы, связанные  

с организацией и проведением профессиональных конкурсов - 2019 согласно смете. 

      4. Ответственность за проведение комплекса организационных мероприятий по подготовке и 

проведению Конкурсов  профессионального мастерства кадров сферы воспитания и 

дополнительного образования детей, на  научно-методическое сопровождение на методистов 

МКУ «Отдел образования» и на методистов МБУ ДО «Центр детского творчества». 

      5. Контроль за исполнением настоящего  данного приказа возложить на заместителя начальника 

по воспитательной работе МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно - 

Слободского муниципального района РТ» Шайхутдинова Н.М. 

 

Начальник МКУ «Отдел образования»                                                    И.М. Садиков 

 

 

mailto:sloboda.ege@rambler.ru


Приложение №1 

                                                                                                       К Приказу  МКУ «Отдел образования» 

от «24» января 2019 года  № 49 о/д 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о муниципальном  этапе республиканского конкурса профессионального мастерства 

педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» 

в рамках республиканских конкурсов профессионального мастерства работников сферы 

воспитания и дополнительного образования детей 

 

1.Общие положения 

1.1 Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения муниципального  

конкурса педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю детям» (далее - 

Конкурс). 

1.2 Организатором Конкурса является МКУ «Отдел образования» Рыбно-Слободского 

муниципального района, МБУ ДО «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского 

муниципального района. 

1.3 Цели и задачи Конкурса: 

- выявление талантливых педагогов, их поддержка и поощрение; 

- распространение лучшего педагогического опыта и современных технологий в 

дополнительном образовании; 

- повышение профессионального мастерства и престижа труда педагога 

дополнительного образования; 

- обеспечение преемственности лучших педагогических традиций; 

2. Участники Конкурса 

2.1. В Конкурсе могут принимать участие педагоги дополнительного образования МБУ ДО «ЦДТ, 

общеобразовательных учреждений; педагоги организаций дополнительного образования Рыбно-

Слободского муниципального района 

2.2. Стаж педагогической работы, возраст участников, наличие квалификационной 

категории не ограничиваются. 

3. Время проведения Конкурса 

3.1 Конкурс проводится в 3 этапа: 

 

1 этап- муниципальный (12 февраля 2019 года.) 

2 этап-республиканский заочный (с 19 02.2019.г по 25.03.2019г) 

3 этап-республиканский финальный-апрель 2019г. 

Конкурс проводится по номинациям в соответствии с направленностями дополнительных 

образовательных программ 

4. Руководство Конкурсом. 

4.1. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет оргкомитет, 

состав которого формируется и утверждается начальником  МКУ «Отдел образования» 

Функции оргкомитета: 

- утверждает список участников Конкурса; 

- формирует состав экспертной конкурсной комиссии; 

- организует проведение конкурсных испытаний 

- организует открытие и торжественную церемонию награждения победителя и призеров 

Конкурса; 

- рекомендует победителя для участия в республиканском   этапе конкурсе педагогов 

дополнительного образования «Сердце отдаю детям». 

4.2. Для оценки результатов Конкурса, принятия решения о победителе и призерах, их 

награждении создается экспертная конкурсная комиссия, которая 

- оценивает испытания очного этапа согласно заданным критериям; 

- по окончании конкурсных испытаний определяет победителя и призеров Конкурса; 

 

 



5. Порядок  проведения Конкурса. 

5.1.Примерное содержание муниципального этапа Конкурса: 

Муниципальный этап включает 2 конкурсных испытания: 

1. «Визитная карточка»- видеоролик продолжительностью до 10 минут 

2. Открытое занятие «Ознакомление с новым видом деятельности в соответствии с 

дополнительной образовательной программой» 

Продолжительность занятия с обучающимися-20 минут. Для младшего школьного возраста- 15 

минут. 

Самоанализ конкурсанта своего занятия и ответы на вопросы жюри - до 5 минут. 

По итогам муниципального этапа победителя (1 человек в каждой номинации, занявший 1е место) 

становится участником заочного республиканского  этапа Конкурса. 

 

Приложение № 5 

К Приказу  МКУ «Отдел образования» 

от «24» января 2019 года  № 49 о/д 

 

Список участников муниципального этапа 

Республиканского конкурса профессионального мастерства работников сферы воспитания  

и дополнительного образования детей «Сердце отдаю детям»  

среди педагогов дополнительного образования  

 

Туристко-краеведческое направление 

№ ФИО  

участника 

Место работы  

1 Бадрутдинова Алсу Ахметфаридовна МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» 

2 Вафина Валентина Ивановна МБОУ «Больше-Машляковская СОШ» 

3 Гарипова Гузалия Хабибрахмановна МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» 

4 Шакиров Рустам Рафагатович МБОУ «Кугарчинская СОШ» 

5 Халилов Раис Гильмутдинович МБОУ «Корноуховская ООШ» 

Художественно-эстетическое направление 

6 Шигапова Альвина  Шамсиевна МБОУ «Рыбно-Слободская  СОШ №2” 

7 Фаттахова Рамзия Сахабутдиновна МБУ ДО «Центр детского творчества» 

8 Фарзикаева Фирдаус Зульфатовна   МБОУ «Кугарчинская СОШ» 

9 Имамов Рамиль Хасанович  МБУ ДО «Центр детского творчества» 

10 Купцова Татьяна Львовна МБУ ДО «Детская школа искусств им. 

Ф.Ахмадиева» 

11 Бикчантаева Юлия Николаевна МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Социально-педагогическое направление 

12 Файзуллина Разина Валимухаметовна МБОУ «Шумбутская СОШ» 

13 Хаматвалеева Айгуль Сальмановна МБУ ДО «Центр детского творчества» 

Физкультурно-спортивное направление 

14 Садыков Айрат Равилович МБОУ «Ново-Арышская СОШ» 

15 Куприянова Ольга Николаевна МБУ ДО «Детский оздоровительно – 

образовательный(профильный) центр»  

16 Гайфуллин Ильшат Гусманович МБУ ДО «Детский оздоровительно – 

образовательный(профильный) центр»  

17 Зиятдинов Хайдар Хисабутдинович МБУ ДО «Детский оздоровительно – 

образовательный(профильный) центр»  

Техническое направление 

18 Зиннатуллин Азат Габдулхаевич МБУ ДО «Центр детского творчества» 

19 Набиуллин Руслан Дамирович  МБУ ДО «Ново-Арышская ООШ»  

 

 


